MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1536/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 26 de outubro de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 2745/2020, de autoria do Vereador ROGER MENDES, informamos que o
Departamento Autônomo de Água e Esgotos - DAAE procedeu a instalação de 02
(dois) tambores de 200 litros próximo ao local de maior descarte de embalagens.
Adicionalmente, houve a real ização de uma ação de educação ambiental com os
responsáveis e usuários do Restaurante Bom Prato, inclusive com a implantação de
cartaz orientativo quanto ao correto descarte de embalagens.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

WLG I 043.499/2020)

99

FADA

29desetde202009

[9.2)

GSAN
(e)
o)
es)[

àtr
oo
sr
(9,2)N
(>)
(e)+orto
Eseo

49
E

41

Elasppl

EX

REMINELs

Dpemjirami iVismorei

ETReadad